令和２年 8 月６日

市内小中学校保護者 各位

射水市教育委員会

射水市立小中学校における新型コロナウイルス感染症に

関する対応について(お知らせ)

 平素より、本市の学校教育および新型コロナウイルス感染防止に対し、ご理

解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、一度は収束しつつありました感染は先月より首都圏や関西圏等におい

て感染者が多数発生するなど､全国的に再び感染が拡大しております。

また、本県においても県外との往来によるものや感染経路の不明な感染が

徐々に増えてきている状況です。

 このため、本市小中学校は、8 月 8 日(土)から 8 月 19 日(水)まで夏季休業と

なりますが、よりよい夏季休業をお過ごしいただくために、下記の点にご留意

をお願いします。

記

１ 夏季休業について

・ 不要不急の外出はできるだけ避ける。(特に人が多く集まる場所や感染流行

地域への移動は控える)

・ 「３密」を避け、外出時にはマスクを着用する。家に帰ったら、手洗いや

うがいをこれまで以上に徹底する。

・ 日々の検温、健康チェックは家族みんなで行う。

・ 体調が悪い場合は、早めに受診をする。

２ 登校について(8 月 20 日以降)

・ 登校前に検温や健康チェックを行い、発熱等により体調が悪い場合は登校

せず､病院での受診をお願いします。

３ 児童生徒、家族等が感染したり濃厚接触者となったりした場合

・ 厚生センターや病院の指示に従い、入院や自宅待機を行い、治療や感染防

止に努める。

・ 学校に、感染等について連絡する。

    8 月 8 日～17 日 学校の緊急連絡先(携帯電話 080-2962-3216)

つながらない場合は

射水市教育委員会（電話 0766-51-6635）

    8 月 18 日～   学校の代表電話（0766-82-8035）